
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Студенческая наука XXI века

V Международная студенческая научно-практическая конференция

18.05.2015 г.

Чебоксары 2015



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 150-ЭК 31.03.2015 г.

О проведении V Международной
студенческой научно-практической
конференции «Студенческая наука
XXI века»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2015 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Студенческая наука XXI века» 18.05.2015 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.4. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.5. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.6. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.7. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.8. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Технические науки».
     2.10. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.11. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.12. Секционное заседание «Философские науки».
     2.13. Секционное заседание «Химические науки».
     2.14. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.15. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Студенческая  наука  XXI
века» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 150-ЭК от 31.03.2015 г.

Организационный комитет 
V Международной студенческой научно-практической конференции 

«Студенческая наука XXI века»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 150-ЭК от 31.03.2015 г.

ПРОГРАММА

V Международной студенческой научно-практической конференции
«Студенческая наука XXI века»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Современные особенности развития
процессов водной эрозии на территории
города Смоленска

Ковалева К. Г. Россия, 
Смоленск г

2. Определение концентрации тяжелых
металлов в зубной пасте

Сибгатуллина Г.
М., Ушакова А. В.,
Поспелова Ю. К.

Россия, 
Тобольск г

3. Проект нормативов образования
отходов и лимитов на их размещение на
примере ОАО
«Газпромнефть–Новосибирск»
(Отделения АЗС в г. Красноярске)

Клепова Т. С.,
Еремеева Н. И.

Россия, 
Кемерово г

4. Особенности обучения инженеров
биомедицинских систем навыкам работы
с электроэнцефалографом

Семененко С. М. Россия, 
Зеленоград г

5. Степень обсеменения кожных покровов
условно-патогенными представителями
микрофлоры при диагностике синдрома
профессионального выгорания

Пискун А. А. Россия, 
Мытищи г

Секционное заседание «Географические науки»

1. Изменение климата на территории
Смоленской области

Миронова А. А. Россия, 
Смоленск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Искусствоведение и культурология»

1. Чугунные ювелирные украшения как
уникальное явление немецких мастеров

Лазарева М. С. Россия, 
Магнитогорск г

2. Современное искусство как тенденция
развития культуры

Тур Д. С. Россия, 
Зеленоград г

3. Ценностные ориентиры современной
молодежи (на примере популярных
журналов)

Иванова В. Н.,
Гребенников Е. И.,
Высочина Ю. Л.

Россия, 
Челябинск г

4. Городская среда как образовательное
пространство для студентов-дизайнеров

Стрикаускас Л. В.,
Обертас О. Г.

Россия, 
Владивосток г

Секционное заседание «Исторические науки»

1. Контент-анализ советско-американских
отношений в период с 1991 г. по
настоящее время

Салыгина Е. Н. Россия, 
Курск г

2. Влияние американского фактора на
становление отношений России и Китая в
1991–2001 гг.

Сараева Е. А.,
Бычкова Т. А.

Россия, 
Томск г

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Профессиональные планы выпускников
сельских школ на примере р.п. Тальменка

Гилёва Н. Р.,
Максимова С. Г.

Россия, 
Барнаул г

2. Формирование профессиональной
идентичности студентов
гуманитарно-педагогического вуза

Яцкевич О. Г.,
Данилова О. Р.

Россия, 
Комсомольск-на-А
муре г

3. Особенности развития культуры
общения у детей старшего дошкольного
возраста

Ярыгина Т. А.,
Середкина Н. Д.

Россия, 
Иркутск г

4. Досуговая деятельность в ДОУ как
способ комплексного творческого
развития дошкольников

Першина З. С.,
Косибород О. Л.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Актуальные проблемы коррекции
речевых нарушений у детей 2–3 лет

Вдовиченко Е. Э.,
Колесникова М. С.,
Курмаева В. Ш.

Россия, 
Оренбург г

6. Изучение конструктивных элементов
орнамента (раппорт и мотив) на занятиях
по художественному оформлению

Якитова Н. А.,
Морус Г. Г.

Россия, 
Бирск г

7. Контркультура хипстеров как форма
проявления массовой потребительской
культуры в молодежной среде XXI века

Кандаш А. С.,
Кулишов В. В.

Россия, 
Краснодар г

8. Этические беседы  как метод
воспитания культуры поведения

Могилина С. Г.,
Полетаева О. В.

Россия, 
Муравленко г

9. Проблемы и основные способы
обучения диалогической речи на уроках
иностранного языка

Кобжасарова К. Е.,
Трунова А. В.,
Коростелева Н. А.

Казахстан, 
Караганда г

10. Мотивация создания собственного
текста-миниатюры в процессе  развития
навыков литературного творчества
младших школьников

Белокопытова А.
С., Козлова М. М.

Россия, 
Абакан г

11. Лингвистическое портфолио как
средство развития
рефлексивно-оценочных умений младших
школьников в условиях реализации
компетентностного подхода в обучении

Верещагина Е. В.,
Козлова М. М.

Россия, 
Абакан г

12. Хакасские топонимические легенды
как средство приобщения младших
школьников к национально-культурным
традициям родного края

Васютина А. А.,
Козлова М. М.

Россия, 
Абакан г

13. Использование мультимедийных
средств в процессе развития
словоизменения у детей с общим
недоразвитием речи (ІІІ уровень)

Павлова К. Е.,
Бахина А. В.

Россия, 
Омск г

14. Формирование предметных умений на
основе создания образовательного
веб-ресурса на уроках химии

Слюсарева А. В.,
Жукова М. И.

Россия, 
Воронеж г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

15. Создание ситуации успеха для
младших школьников в процессе
организации работы по «музейным
страничкам» учебно-методического
комплекта «Литературное чтение» В.А.
Лазаревой

Барановская П. А.,
Козлова М. М.

Россия, 
Абакан г

16. Формирование проектных умений у
младших школьников на уроках
технологии

Хрусталева А. А.,
Сатарова Л. А.

Россия, 
Астрахань г

17. Сущности понятия
«любознательность» в
психолого-педагогической литературе

Баркова Г. А. Россия, 
Иркутск г

18. Психолого-педагогическое
сопровождение семей, воспитывающих
детей с нарушением
опорно-двигательного аппарата

Демьянова А. В.,
Горбунова О. Ф.

Россия, 
Абакан г

19. Инновационные технологии в
современной школе: понятие, виды,
содержание

Баркова Г. А. Россия, 
Иркутск г

20. Характеристика образовательных
стандартов нового поколения

Баркова Г. А. Россия, 
Иркутск г

21. Online-газеты на уроке английского
языка в старших классах

Федотова М. В.,
Лисицына Т. Н.

Россия, 
Мурманск г

22. Создание творческих условий в сфере
образования как следствие развития
креативности общества

Плетнёва В. Г.,
Хазеева И. Н.

Россия, 
Нижневартовск г

23. Особенности работы логопеда в
послеоперационный период кохлеарной
имплантации

Дундукова Е. В.,
Меерзон Т. И.

Россия, 
Оренбург г

24. Интерактивные технологии обучения
как средство формирования культуры
межнационального общения школьников

Абдулмажидова Н.
И., Раджабова Р. В.

Россия, 
Махачкала г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

25. Интерактивные технологии обучения
как средство формирования культуры
межнационального общения школьников

Абдулмажидова Н.
И., Раджабова Р. В.

Россия, 
Махачкала г

26. Проблема формирования
поликультурности у школьников в
психолого-педагогических исследованиях

Шамсутдинова П.
А., Раджабова Р. В.

Россия, 
Махачкала г

27. Направления патриотического
воспитания в российской школе

Абдулгалимова А.
М., Раджабова Р. В.

Россия, 
Махачкала г

28. Использование
информационно-коммуникативных
технологий в музыкальном образовании
на примере музыкальной студии

Баданов А. В.,
Хазеева И. Н.

Россия, 
Нижневартовск г

29. Использование инновационных
технологий в контексте ФГОС

Баркова Г. А. Россия, 
Иркутск г

Секционное заседание «Политологические науки»

1. Карьера и призвание Васькина А. Д.,
Мороз И. А.

Россия, 
Брянск г

2. Феномен толпы (на примере концепции
подражания Г. Тарда)

Баркова Г. А. Россия, 
Иркутск г

3. Занятость подростков в летний период
и свободное от учебы время

Докшина А. Ю.,
Фардзинова З. А.

Россия, 
Владивосток г

4. Политическая активность студенческой
молодежи как объект исследования

Бакакина Ю. Д.,
Костюкова Т. А.

Россия, 
Томск г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Особенности
психолого-педагогического исследования
стилей детско-родительских отношений

Ким А. И., Черная
Е. В.

Россия, 
Южно-Сахалинск г

2. Профессиональная направленность и
процесс профессионального
самоопределения личности

Иунихина Е. И. Россия, 
Владивосток г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Психологические аспекты проведения
беседы при увольнении

Каменская О. О.,
Борисова А. А.,
Быкова А. В.

Россия, 
Москва г

4. Особенности психологии человека,
представляющие опасность в
транспортной отрасли

Титова А. А., Ивлев
В. Ю.,
Горюшинский В. С.

Россия, 
Тамбов г

5. Проблема развития внимания детей
дошкольного возраста

Трифонова Ю. С.,
Полетаева О. В.

Россия, 
Муравленко г

6. Суггестивное воздействие в рекламной
коммуникации

Иконникова Н. С.,
Захарова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

7. К вопросу о необходимости
психологических знаний в работе врача

Плешакова Д. Р.,
Зобнина Т. В.

Россия, 
Шуя г

8. Характеристики
морально-нравственной сферы личности
социально активной молодежи

Зайцева А. С.,
Пронина Е. В.

Россия, 
Владимир г

9. Особенности конфликтов в
детско-родительских отношениях

Пуговкина А. С.,
Леванова Е. А.

Россия, 
Москва г

10. Исследование ведущих мотивов и
личностных качеств волонтера

Ганюшкина Е. К. Россия, 
Владимир г

11. Психологические особенности
неэффективных работников банковской
сферы

Сагитова А. В.,
Пронина Е. В.

Россия, 
Владимир г

12. Значение полноценного контакта
матери с ребенком в его гармоничном
развитии. Анатомические аспекты

Медведева С. С.,
Меерзон Т. И.

Россия, 
Оренбург г

13. Личностные факторы социально
активной студенческой молодежи,
участвующей в проекте «Студенческие
объединения» на форуме «Селигер»

Никонова Е. Л.,
Пронина Е. В.

Россия, 
Владимир г

14. Обзор современных исследований
эффективности психотерапии

Ревин К. С.,
Тромбчиньски П. К.

Россия, 
Санкт-Петербург г

15. Сравнительный анализ
мотивационных установок личности у
студентов разных специальностей

Абгарян А. Т.,
Карабущенко Н. Б.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

16. Личностные факторы,
характеризующие творческое отношение
к жизнедеятельности социально активной
молодежи

Соболева Е. Ю.,
Пронина Е. В.

Россия, 
Владимир г

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Река жизни (к вопросу о судьбе
военного поколения)

Фокина Е. Н.,
Мурашева О. А.

Россия, 
Архангельск г

2. Отношение молодежи к выборам (на
примере студентов первого курса ППК
им. Н.Г. Славянова)

Кошкин М. О.,
Шаньшерова Т. В.

Россия, 
Пермь г

3. Межпоколенная конфликтность как
социальная проблема

Наниева А. В.,
Касаева Л. В.

Россия, 
Владикавказ г

4. Структура конфликта Иванова А. А. Россия, 
Якутск г

5. Научно-исследовательская работа
студентов

Неустроева Я. Р.,
Лавернова А. Н.

Россия, 
Якутск г

6. Экономический кризис: глобальная
катастрофа или импульс развития?

Хмызова Е. А. Россия, 
Орёл г

7. Особенности социальной и
социально-педагогической работы с
детьми, оставшимися без попечения
родителей, в интернатном учреждении

Лопаткина О. А.,
Шайдукова Л. Д.

Россия, 
Бирск г

8. Факторы формирования общественного
мнения

Попова Е. С.,
Захарова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

9. Образ специалиста по рекламе в
кинофильмах

Коленченко С. Э.,
Захарова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

10. Коммуникационная политика
государства в сфере просвещения

Кутолина Д. В.,
Захарова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

11. Факторы трансформации войны в
условиях глобализации

Говоруха А. М.,
Шевченко О. М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

12. Совершенствование системы
управления  организацией

Тарбахова А. Г. Россия, 
Якутск г

13. Роль социальной рекламы в
профилактике агрессии среди молодёжи

Чахоян И. С. Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Использование таблиц решений для
проектирования программного
обеспечения

Ефанова Н. В.,
Муромцев В. В.

Россия, 
Белгород г

2. Методы сегментации в задаче
распознавания дорожных знаков

Гильманов Т. А.,
Шлеймович М. П.

Россия, 
Казань г

3. Оптимальный выбор процессора для
ноутбука на основе проведенного анализа
энергоресурсов

Косач Л. В.,
Федорец Е. Е.,
Журавлёва О. В.

Россия, 
Владивосток г

4. Материалы для утепления фасада
здания

Аксентьева Ю. Ю.,
Апухтина А. С.

Россия, 
Курск г

5. Сравнительный анализ средств защиты
информации от несанкционированного
доступа, применяемых в
информационных системах персональных
данных

Кляус Т. К.,
Сухостат В. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Пути решения проблемы
общественного транспорта в городе
Владивосток

Дьячек А. Ю.,
Малиева Е. И.,
Журавлёва О. В.

Россия, 
Владивосток г

7. Роль водного каркаса в системе города Зарипова А. Н. Россия, 
Казань г

8. Историческая ценность системы озер
ландшафтного парка Лебяжье

Зарипова А. Н. Россия, 
Казань г

9. Особенности построения систем
технического регулирования в различных
странах

Каландарашвили А.
О., Сорочкина О.
Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

10. Работа с лазерными установками.
Техника безопасности

Тюнина Г. С.,
Карапетян М. Д.,
Токмакова Ю. Н.

Россия, 
Курск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

11. Электронные часы на интегральных
микросхемах

Демченко А. А. Россия, 
Томск г

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Фразеологизмы с компонентом
«правда–ложь» в английском языке

Усманова И. Р.,
Халиков И. З.,
Шайхутдинова Т.
Н.

Россия, 
Стерлитамак г

2. Жаргонизация языка как
положительное и отрицательное явление
в языке: сравнительно-сопоставительный
аспект

Дряева Д. Ю. Россия, 
Владикавказ г

3. Зоонимы в английских и украинских
паремиях

Подоляк Е. А.,
Спачиль О. В.

Россия, 
Краснодар г

4. Политическая коммуникация с позиции
теории эсфемии и дисфемии:
манипулирование сознанием и реальность
(на материале газеты "Украинская
правда")

Кульбаченко Н. А.,
Глотова Т. А.

Россия, 
Владикавказ г

5. Аутентичные креолизованные тексты
как средство интенсификации овладения
монологическими умениями учащимися
старших классов

Пияева Е. И. Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Особенности машинного перевода
публицистических текстов

Деева Л. Р.,
Воровская Ф. А.

Россия, 
Краснодар г

7. Семантика зоонимов во фразеологии
немецкого языка

Шайхлисламова К.
Ф., Каримова Р. Х.

Россия, 
Стерлитамак г

8. Язык современного города: русские и
китайские годонимы

Цзян Я.,
Ишмурзина И. А.

Россия, 
Владивосток г

9. Лексико-семантические особенности
крылатых единиц (на материале
корейского комедийного шоу «Gag
concert»)

Охлопкова Т. Г.,
Егорова К. Г.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

10. Вербальный и невербальный аспекты
реализации закона языковой экономии в
англоязычном чате (на материале
неформального синхронного общения
дальневосточных студентов)

Бондарь Е. Ю.,
Гнездечко О. Н.

Россия, 
Владивосток г

11. Отклонения от норм литературного
языка в речи спортивных комментаторов

Быстрова В. А.,
Павлова Н. П.

Россия, 
Череповец г

12. Сравнительная характеристика
перевода английских и немецких
экономических терминов на русский язык

Чахоян И. С. Россия, 
Ростов-на-Дону г

13. Бунт против реальности в
произведении Дж. Сэлинджера «Над
пропастью во ржи»

Васильева Е. Е. Россия, 
Самара г

Секционное заседание «Философские науки»

1. Незабудка как символ прошлого
(геноцид 1915), настоящего и будущего
армянского народа

Чахоян И. С. Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Проблемы свободы в современном
мире

Труфанова В. П.,
Крюкова Л. В.

Россия, 
Пятигорск г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Проблемы организации пригородных
железнодорожных перевозок в России

Числова Н. С.,
Мясникова Л. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Поддержка и развитие молодежного
предпринимательства в России

Ахкамутдинова А.
С., Фардзинова З.
А.

Россия, 
Владивосток г

3. К вопросу об управлении денежными
потоками на предприятии

Ахметзянова О. Н.,
Бочкарев К. А.,
Давыдова И. Ш.

Россия, 
Казань г

4. Индивидуальное предпринимательство
– перспективная форма ведения бизнеса

Тишина Е. А.,
Дощечникова В. Н.

Россия, 
Шахты г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Международная трудовая миграция и
ее влияние на региональный рынок труда

Шагалова М. А.,
Семенова Э. Н.

Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Система оценки персонала Сергучев П. А.,
Михайлова А. В.

Россия, 
Якутск г

7. Рекомендации по решению проблем
механизма финансовой поддержки по
программе «Микрофинансирование
субъектов малого предпринимательства»
в 2012–2014 гг.

Васильева А. К.,
Божевольная З. А.

Россия, 
Якутск г

8. Проблемы трудовой миграции
молодежи

Подгорнова А. С.,
Белкина Ю. С.,
Махова О. А.

Россия, 
Москва г

9. Рекомендации по совершенствованию
мер борьбы с коррупцией в таможенных
органах России на основе анализа
международного опыта

Шестопалова П. М. Россия, 
Владимир г

10. Целесообразность внедрения
сбалансированной системы показателей

Котик Е. И.,
Трофимова М. Н.

Россия, 
Томск г

11. Корпоративная репутация: ее
эффективность в российском
предпринимательстве

Болодурина В. А.,
Тумилевич Е. Н.

Россия, 
Хабаровск г

12. Внутренняя трудовая миграция на
Дальний Восток России

Казанцева В. А., Ли
А. М.

Россия, 
Владивосток г

13. Анализ развития таможенной службы
Российской Федерации

Жарнова В. Е. Россия, 
Ханты-Мансийск г

14. Материнский капитал как средство
решения жилищной проблемы молодой
семьи

Осипова Р. А.,
Данилова Е. В.

Россия, 
Якутск г

15. Северный морской путь – проблемы
развития

Лысенко А. Д.,
Петрова В. И.,
Журавлёва О. В.

Россия, 
Владивосток г

16. Формирование новой системы
вертикально-интегрированных связей в
условиях рынка

Титов Е. С. Россия, 
Томск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

17. Государственные информационные
статистические ресурсы

Кузеванова М. А.,
Стрекалова С. А.

Россия, 
Новокузнецк г

18. Анализ корпоративной культуры
организации на примере администрации
исполнительной власти Красноярского
края

Ковалев А. Г. Россия, 
Красноярск г

19. Управленческий учет как инструмент
эффективного управления
бизнес-процессами на предприятии

Гайсина Д. Ф. Россия, 
Казань г

20. Влияние фискальной политики на
проблему инфляции страны

Лежнева М. Г.,
Исламутдинов В.
Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

21. Нематериальная мотивация персонала
в современных организациях и наиболее
эффективные методы ее осуществления

Берберян А. С. Армения

22. Экономическая и инновационная
составляющая процессов туристской
сферы

Белозёрова О. И. Россия, 
Ставрополь г

23. Анализ экономической деятельности
предприятий строительной отрасли

Иванова А. В.,
Ураев Г. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

24. Образ падения российского рубля в
англоязычных экономических
карикатурах

Васильев Ю. А.,
Сивцева А. В.

Россия, 
Якутск г

25. Основные тенденции и проблемы
совершенствования информационного
обеспечения бухгалтерского учета

Ромашова А. И.,
Морозова А. Е.,
Филина Ф. В.

Россия, 
Москва г

26. Оптимизация расчётов с
контрагентами

Ромашова А. И.,
Морозова А. Е.,
Голощапова Л. В.

Россия, 
Москва г

27. Совершенствование бюджетных
взаимоотношений центра и регионов в
условиях федерализма в России

Иванова В. Н.,
Данилова Е. В.

Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

28. Диагностика финансового состояния
предприятия в системе экономической
безопасности

Огнева В. В. Россия, 
Владивосток г

29. К вопросу о проблемах
бюджетирования

Ахметзянова О. Н.,
Бочкарев К. А.,
Давыдова И. Ш.

Россия, 
Казань г

30. Финансы домашних хозяйств Алексеева Е. А.,
Ушницкая Л. Е.

Россия, 
Якутск г

31. Анализ динамики объёма и
использования Резервного фонда
Российской Федерации

Числова Н. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

32. Роль тизерной рекламы в повышении
конкурентоспособности продукции

Бочкова Е. В. Россия, 
Новочеркасск г

33. Потребительский рынок России под
воздействием экономических санкций

Москаева Т. Г.,
Пчелкина Н. В.

Россия, 
Тольятти г

34. «Голландская болезнь» российской
экономики и специфика ее проявления

Сухенко А. В.,
Семенова Э. Н.

Россия, 
Санкт-Петербург г

35. Повышение инвестиционной
привлекательности региона путем
снижения налоговых ставок

Карамзина М. А. Россия, 
Якутск г

36. Неформальная занятость в России:
состояние и перспективы

Ромашова А. И.,
Морозова А. Е.,
Махова О. А.

Россия, 
Москва г

37. Проблемы и перспективы
социально-экономического развития
регионов России

Керимов А. А. Россия, 
Москва г

38. Последствия инфляции и способы их
устранения

Ковалёва В. Ю. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Юридические науки»

1. Особенности предмета преступления
(ст. 137 УК РФ)

Зовская Е. С.,
Попова Е. В.,
Севостьянов Р. А.

Россия, 
Саратов г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Идеи социологической концепции
конституции и Конституция Республики
Казахстан

Алтынбекова А. А. Казахстан, 
Нур-Султан г

3. Проблемы механизма реализации
закона в переходной России

Пономарёва М. А.,
Щербакова Е. А.

Россия, 
Владивосток г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
V Международной студенческой научно-практической конференции 

«Студенческая наука XXI века»

     18.05.2015  г.  состоялась  V  Международная  студенческая
научно-практическая конференция «Студенческая наука XXI века».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


